el 1° de enero del año en el cual se enajena.

DECRETA:
Artículo 1°. Para efectos de determinar la renta o ganancia ocasional, según el caso, 

proveniente de la enajenación durante el año gravable 2011 de bienes raíces y de acciones 

ocho (28.08), si se trata de acciones o aportes, y por ciento cincuenta y cinco punto cero 
cero (155.00), en el caso de bienes raíces.

2. El valor que se obtenga de multiplicar el costo de adquisición del bien enajenado 

siguiente tabla:

AÑO DE ADQUISICIÓN ACCIONES  
Y APORTES

BIENES  
RAÍCES

Multiplicar por
1955 y anteriores 2.370,36 12.625,16
1956 2.322,91 12.372,82